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Szanowni Państwo, 

Mam przyjemność przedstawić Państwu  raport roczny za 2018 rok prezentujący jednostkowe 

sprawozdanie finansowe INTERMA TRADE S.A. i sprawozdanie skonsolidowane Grupy Kapitałowej. 

Publikacja raportu rocznego jest dobrym momentem, aby podsumować najistotniejsze wydarzenia z 

2018r. i przedstawić zamierzenia na najbliższy okres.  

W 2018 roku Grupa Kapitałowa uzyskała przychody ze sprzedaży w wysokości 77,8 mln zł, co 

oznacza spadek o 13,0% w porównaniu do przychodów zrealizowanych w roku poprzednim i w całości 

jest to związane z brakiem obrotów w segmencie surowce (w segmencie wyrobów jubilerskich 

nastąpił wzrost wartości przychodów ze sprzedaży). Grupa Kapitałowa w 2018 roku odnotowała 

stratę netto w wysokości -43,8 mln zł. Główną przyczyną ujemnego wyniku w 2018 roku, oprócz 

wspomnianego braku obrotów w segmencie surowce, jest utworzenie w INTERMA TRADE S.A. rezerw 

w łącznej kwocie 45,3 mln zł na potencjalne zobowiązania z tytułu rozliczenia podatku VAT za 2011r. i 

2013 r. Wyniki kontroli dotyczące rozliczeń podatku VAT w tych latach INTERMA TRADE S.A. 

otrzymała w 2018 r. Do dnia dzisiejszego INTERMA TRADE S.A. nie otrzymała  decyzji w przedmiocie 

otrzymanych wyników. Jednak ponieważ wynik kontroli tworzy ryzyko powstania ewentualnego  

zobowiązania podatkowego, Zarząd podjął decyzję o utworzeniu rezerwy. Tym nie mniej w toku 

postępowania podatkowego, które Spółka ma zamiar prowadzić z wykorzystaniem wszystkich 

dostępnych środków, w tym również drogi sądowej INTERMA TRADE S.A. będzie walczyć o zmianę 

stanowiska organów celno-skarbowych i o umorzenie postępowania podatkowego bez konsekwencji 

finansowych dla Spółki. 

Podkreślenia wymaga stabilna sytuacja finansowa Grupy Kapitałowej. Stan środków 

pieniężnych w Grupie Kapitałowej na dzień 31 grudnia 2018 r. wynosił 43,8 mln zł i zabezpiecza 

sprawne prowadzenie działalności operacyjnej przez spółki z Grupy, pozwali na zrealizowanie 

zamierzeń inwestycyjnych związanych z dalszym rozwojem sieci salonów BRIJU oraz stanowi 

zabezpieczenie finansowe dla wznowienia w 2019 r. obrotów w handlu hurtowym metalami 

szlachetnymi. Utworzone rezerwy na potencjalne zobowiązania z tytułu rozliczeń podatku VAT mają 

charakter niepieniężny i pozostają bez wpływu na bieżącą sytuacje płatniczą Grupy Kapitałowej. 

Podstawowym celem strategicznym Grupy Kapitałowej jest rozwój działalności w handlu 

detalicznym wyrobami jubilerskimi pod  marką BRIJU. W tym zakresie Grupa Kapitałowa odnotowała 

w 2018 roku kolejne osiągnięcia: przychody ze sprzedaży w segmencie wyrobów jubilerskich wzrosły o 

18,4% w porównaniu do 2017 roku i wyniosły 77,8 mln zł, a dynamika przychodów jest związana z 

uruchamianiem kolejnych salonów, jak również  wzrostem sprzedaży w już funkcjonujących sklepach. 

Na koniec 2018 roku funkcjonowały 62 salony BRIJU o łącznej powierzchni 4,2 tys. m2. Cały czas są 

prowadzone prace związane z pozyskaniem kolejnych lokalizacji pod nowe salony (na lata 2019-2020 

Grupa Kapitałowa ma już podpisane umowy na 8 nowych sklepów). Równolegle do rozwoju sieci 

sklepów Grupa Kapitałowa stale rozwija ofertę produktową poprzez wprowadzanie nowych kolekcji 



biżuterii, jak również nowych asortymentów. W  połowie 2018 roku do sprzedaży w salonach Briju 

zostały wprowadzone zegarki własnej marki DiMont.  

Grupa Kapitałowa w 2018 roku kontynuowała działania w zakresie wypracowania nowego 

modelu działalności  dla segmentu surowce i dostosowania polityki handlowej w tym segmencie do 

nowego otoczenia prawnego i gospodarczego. Grupa przeanalizowała możliwości dostaw surowca 

bezpośrednio od dostawców zagranicznych (pozwoliłoby to wyeliminować zamrożenie kapitału 

obrotowego w nadwyżkach podatku VAT) i podjęła działania mające na celu nawiązanie współpracy z 

podmiotami zagranicznymi. W dniu 14 marca 2019 r. spółka z Grupy Kapitałowej – Briju Solo 

Investment S. a r.l. zawarła umowę nabycia mniejszościowego pakietu akcji w spółce kirgiskiej Sprint-

Stroj OcOO. Negocjacje z firmą z Kirgistanu, których celem była ocena możliwości zakupu udziałów, 

oszacowanie zasobów złota i możliwości pozyskania metali szlachetnych z lokalnego rynku  oraz 

ustalenie warunków finansowych i formalno-prawnych przedsięwzięci, były prowadzone na 

podstawie  wcześniej  podpisanego  listu  intencyjnego.  Spółka ocenia, że realizacja obrotów w 

handlu hurtowym metalami szlachetnymi, w następstwie zawartej umowy, rozpocznie się w II 

kwartale 2019 r.  

W minionym roku były kontynuowane  zmiany organizacyjne wewnątrz Grupy Kapitałowej 

oraz miały miejsce zmiany w składzie Zarządu. INTERMA TRADE S.A. zapewnia pełną kontrolę oraz 

właściwe funkcjonowanie struktury Grupy poprzez udział w procesie zarządczym i decyzyjnym 

wszystkich podmiotów z Grupy Kapitałowej.  

Przedstawiając najistotniejsze sprawy, które miały miejsce w 2018 roku, zachęcam Państwa 

do zapoznania się z całym raportem Spółki i Grupy Kapitałowej INTERMA TRADE S.A.   

 
 

 

 


